ФБР©2019  1

 Россия

119992 г. Москва

Лужнецкая набережная, д.8 стр.1

www.russianbowling.ru

fsbr@russianbowling.ru

тел: +7 (495) 970-81-93

ФЕДЕРАЦИЯ  БОУЛИНГА  РОССИИ

Протокол №5

заседания правления ВСК

г. Москва                                                                                       10 сентября 2019 г.

Присутствовали:

Лисицын С.Н., ССВК

Джуржа Ж.А., ССВК

Пуйсан Т.М., ССВК - удаленно

Проект повестки дня:

1. Подготовка проекта Общего регламента ЧСФО, Новосибирская область, г.

Новосибирск, 18-22 ноября 2019 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

2. Утверждение ГСК и состава судейской коллегии на ЧСФО, Новосибирская

область, г. Новосибирск, 18-22 ноября 2019 г. по запросу организаторов МС.

Ответственный – Лисицын С.Н.

3. Подготовка проекта Общего регламента ВС, Новосибирская область, г.

Новосибирск, 20 - 24 ноября 2019 г. Ответственный – Лисицын С.Н.

4. Утверждение ГСК и состава судейской коллегии на ВС, Новосибирская

область, г. Новосибирск, 20-24 ноября 2019 г. по запросу организаторов.

Ответственный – Лисицын С.Н.

5. Подведение итогов по региональным семинарам спортивных судей для

подтверждения квалификационной категории СС1К на основании ходатайств РФСОО

«Федерация боулинга Свердловской области», РФСОО «Федерация боулинга

Московской области», РОО «Федерация боулинга Тюменской области».

Ответственные – Джуржа Ж.А., Пуйсан Т.М.

6. Подведение итогов приема заявок для предложений в ЕКП Минспорта России

на 2020 г. Ответственные – Лисицын С.Н., Джуржа Ж.А.

7. Продолжение работы по изменению Правил игры по виду спорта «боулинг».

Ответственные – Лисицын С.Н., Джуржа Ж.А., Пуйсан Т.М.

8. Редактирование и публикация основных нормативных документов для

спортивных судей на сайте ФБР после утверждения президиумом ФБР:

- Положение о ВСК;

- Положение о допуске;

- Положение о Дисциплинарном совете.

9. Принятие новых членов ВСК.

10. Годовые и членские взносы ВСК.

11. Разное.

Обсуждали вопросы повестки дня.

http://www.russianbowling.ru/

ФБР©2019  2

Единогласно приняты решения по пунктам повестки дня:

1. Утвердить и опубликовать проект Общего регламента ЧСФО, Новосибирская

область, г. Новосибирск,  18-22 ноября 2019 г. Ответственный – Лисицын С.Н. Сроки

принятия предварительных заявок до 18 октября 2019 г. Ответственная – Пуйсан Т.М.

2. Утвердить ГСК на ЧСФО, Новосибирская область, г. Новосибирск, 18-22

ноября 2019 г.  в составе: гл. судья – Лисицын С.Н., ССВК, гл. секретарь – Пуйсан

Т.М., ССВК, зам. гл. судьи – Юдина С.В., ССВК.

Полный состав судейской коллегии (членов ВСК) утвердить после принятия

предварительных заявок в установленные сроки. Ответственный – Лисицын С.Н.

3. Утвердить и опубликовать проект Общего регламента  ВС, Новосибирская

область, г. Новосибирск,  20-24 ноября 2019 г. Ответственный – Лисицын С.Н. Сроки

принятия предварительных заявок до 20 октября 2019 г. Ответственная – Пуйсан Т.М.

4. Утвердить ГСК на ВС, Новосибирская область, г. Новосибирск, 20-24 ноября

2019 г.  в составе: гл. судья – Лисицын С.Н., ССВК, гл. секретарь – Пуйсан Т.М.,

ССВК, зам. гл. судьи – Юдина С.В., ССВК.

Полный состав судейской коллегии (членов ВСК) утвердить после принятия

предварительных заявок в установленные сроки. Ответственный – Лисицын С.Н.

5. Утвердить результаты теоретической подготовки и квалификационного зачета

региональных семинаров для спортивных судей для присвоения квалификационной

категории «СС1К», а также зачесть практику спортивного судейства следующим

спортивным судьям с подтверждением квалификационной категории «СС1К»:

- Шерстневой Т.Ю., действующей с 06.09.2019 г. по 06.09.2021 г. (Московская

область, г. Красногорск, 05 сентября 2019 г.), на основании решения аттестационной

комиссии в составе: председатель комиссии – Ж.А. Джуржа, ССВК, главный секретарь

– С.Н. Лисицын, ССВК;

- Коряковой Н.Н., Комовой М.М.  действующей с 09.09.2019 г. по 09.09.2021 г.

(Омская область, г. Омск, 05 июля 2019 г.), на основании решения аттестационной

комиссии в составе: председатель комиссии – Т.М. Пуйсан, ССВК, главный секретарь

– Ж.А. Джуржа;

- Шепелиной А.В. действующей с 02.09.2019 г. по 02.09.2021 г. (Омская область,

г. Омск, 05 июля 2019 г.), на основании решения аттестационной комиссии в составе:

председатель комиссии – Т.М. Пуйсан, ССВК, главный секретарь – Ж.А. Джуржа,

ССВК.

6. Подготовить данные в Президиум ООО «ФБР» для работы с проектом

Предложений в календарный план Минспорта России на 2020 г., на основании

поданных заявок от РСФ.  Ответственные – Лисицын С.Н., Джуржа Ж.А.

7. Продолжение работы по изменению Правил игры по виду спорта «боулинг», с

учетом изменений в правилах европейской (ETBF) и международной федераций (WB).

Ответственные – Лисицын С.Н., Джуржа Ж.А., Пуйсан Т.М.

8. Представить для утверждения в Президиум ФБР основные нормативные

документы для спортивных судей, подготовленные в спортивном сезоне 2018 и не

утвержденные прошлым составом Президиума. После утверждения опубликовать на

сайте ФБР.

- Положение о ВСК;

- Положение о допуске;

ФБР©2019  3

- Положение о Дисциплинарном совете.

9. Принять в члены ВСК на основании письменного заявления Шерстневу Т.Ю.,

СС1К.

10. На основании п.п.7.1. п.7 Заседания ВСК № 2 от 10.05.2018 собрать годовые

и членские взносы с членов ВСК. Определить учет финансовых средств для

поощрения и приобретения формы спортивного судьи. Ответственные: Пуйсан Т.М.,

Лисицын С.Н.

Председатель  Лисицын С.Н., ССВК

Секретарь Джуржа Ж.А., ССВК